
 
 

COFIDE - Gruppo De Benedetti S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 20121 Milano, Via Ciovassino 1 - Tel. 02.72270.1 - Telefax 02.72270271 

Capitale Sociale € 359.604.959 - REA Milano n. 1950090 - Reg. Imp. e C.F./P.I. 01792930016 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di F.LLI DE BENEDETTI S.p.A. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI 
 
 

1^ convocazione - 28 aprile 2016 - ore 16,00 
 
 

2^ convocazione - 29 aprile 2016 - ore 16,00 
 
 
 

presso 
 
 

Centro Congressi Palazzo delle Stelline 
 

Corso Magenta n. 61 - Milano 
 
 
 
 
 
 

* * * 
 
 
 
 

Relazione al punto 3) all’Ordine del Giorno 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI REVISIONE LEGALE DEI CONTI  

PER GLI ESERCIZI 2017-2025; DETERMINAZIONE DEL RELATIVO CORRISPETTIVO. 

 
 
 



 1

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI REVISIONE LEGALE DEI CONTI PER GLI 

ESERCIZI 2017-2025; DETERMINAZIONE DEL RELATIVO CORRISPETTIVO. 

 

 

 

“Signori Azionisti,  

con l'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2016, verrà a scadere l'incarico di revisione legale 

dei conti conferito per il periodo 2008-2016 da COFIDE S.p.A. alla società di revisione Deloitte & 

Touche S.p.A.. Allo scopo di poter meglio gestire la fase di transizione al nuovo revisore, è stata 

valutata positivamente l’ipotesi di conferire l’incarico di revisione legale, con un anno di anticipo 

rispetto alla naturale scadenza. 

 

Il Collegio Sindacale, pertanto, ha stabilito, unitamente alle strutture preposte della Società, le 

procedure ed i criteri della scelta della nuova società di revisione, condividendone i contenuti con i 

Collegi Sindacali di tutte le società del Gruppo con l’obiettivo di individuare un unico revisore. 

  

In allegato è riportata la proposta motivata del Collegio Sindacale per l’assegnazione dell’incarico 

di revisione per il periodo 2017-2025. 

 

Sottoponiamo pertanto alla Vostra approvazione la seguente proposta di delibera:  

 

“L’Assemblea Ordinaria degli Azionisti di COFIDE S.p.A.: 

 

preso atto che 

 

(i) con l’approvazione del Bilancio al 31 dicembre 2016 viene a scadere l’incarico di revisione 

legale dei conti conferito in data 29 aprile 2008 per il periodo 2008-2016 alla società di revisione 

Deloitte & Touche S.p.A.; 

 

(ii) l’incarico a Deloitte & Touche S.p.A. non può essere rinnovato essendosi completato il periodo 

novennale previsto dall’art. 17 del D. Lgs. n. 39/2010; 

 

 

 



 2

(iii) l’art. 13 del D.Lgs. n. 39/2010 dispone che sia l’Assemblea, su proposta motivata dell’organo 

di controllo, a conferire l’incarico di revisione legale dei conti e a determinare il corrispettivo 

spettante al revisore legale o alla società di revisione legale per l’intera durata dell’incarico e gli 

eventuali criteri per l’adeguamento di tale corrispettivo durante l’incarico; 

 

(iv) esaminata la proposta motivata del Collegio Sindacale contenente i termini dell’offerta della 

società di revisione individuata e formulata alla luce di un processo di selezione basato su criteri di 

valutazione trasparenti e oggettivi oltre che caratterizzato da trasparenza e tracciabilità delle attività 

svolte e delle decisioni assunte; 

 

DELIBERA 

 

A) di conferire alla società KPMG S.p.A. l’incarico di revisione legale dei conti di COFIDE S.p.A. 

per gli esercizi 2017-2025, fatte salve cause di cessazione anticipata, nei termini ed alle condizioni 

dell’offerta formulata dalla suddetta società di revisione e riportati nella proposta motivata del 

Collegio Sindacale; 

 

B) di delegare al Presidente del Consiglio di Amministrazione tutti i più ampi poteri, nel rispetto 

delle disposizioni di legge, per la completa esecuzione della suddetta delibera, con ogni e qualsiasi 

potere a tal fine necessario e opportuno, nessuno escluso ed eccettuato, compreso quello di 

apportare alle intervenute deliberazioni quelle eventuali modificazioni di carattere non sostanziale 

che fossero ritenute necessarie e/o opportune per l’iscrizione del Registro delle Imprese e/o in 

relazione alle eventuali indicazioni dell’Autorità di Vigilanza.” 
























































































